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Revisorsnämnden (RN) har mottagit en anmälan avseende godkände revisorn A-son. 

Av handlingarna i ärendet framgår följande. A-son var vald revisor i ett aktiebolag som 
bedrev handel med och produktion av stålvaror, nedan kallat stålbolaget. I stålbolagets års-
redovisning för räkenskapsåret 2002 redovisades innehav av en svetsanläggning som hade 
förvärvats från ett schweiziskt bolag. Svetsanläggningen upptogs till ett värde av 35,8 mnkr, 
vilket utgjorde 82 procent av stålbolagets totala redovisade tillgångar. Anläggningen var 
behäftad med äganderättsförbehåll till förmån för det schweiziska bolaget. Det framgick inte av 
årsredovisningen att sådant förbehåll hade uppställts. Tvärtom noterades inom linjen att inga 
ställda säkerheter eller ansvarsförbindelser förekom. A-son uppgav i sin revisionsberättelse att 
årsredovisningen hade upprättats i enlighet med årsredovisningslagen (1995:1554). Den enda 
anmärkningen  i revisionsberättelsen avsåg betalning av skatter och avgifter. Stålbolaget 
försattes i konkurs i oktober 2004. 

A-son har anfört följande. Vid revisionen av räkenskapsåret 2002 hade han tillgång till 
stålbolagets avtal med det schweiziska bolaget avseende förvärvet av svetsanläggningen och han 
var medveten om äganderättsförbehållet. Det material han först fick från stålbolaget för revision 
var bristfälligt. Under våren 2003 förde han löpande diskussioner med bolagets företrädare om 
varulagret och dess värdering samt om hur anläggningstillgångarna skulle redovisas och skrivas 
av. Denna komplicerade och tidskrävande insats gjorde att han inte ägnade årsredovisnings-
handlingen tillräcklig uppmärksamhet. Således uppmärksammade han inte att äganderättsförbe-
hållet inte hade redovisats bland ställda säkerheter. 
 
RN gör följande bedömning. 
 
Av 3 kap. 1 § årsredovisningslagen framgår att ställda panter och ansvarsförbindelser skall 
redovisas inom linjen i årsredovisningen. I bilaga 1 till nämnda lag anges att panter och därmed 
jämförliga säkerheter som har ställts för egna skulder och för förpliktelser som redovisas som 
avsättningar skall redovisas under rubriken Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser. Av 
förarbetena till årsredovisningslagen framgår att begreppet ”därmed jämförliga säkerheter” 
främst avser äganderättsförbehåll avseende tillgångar som upptas i balansräkningen, se prop. 
1995/96:10, del 2, sid. 280. 

Det kan konstateras att svetsanläggningen utgjorde bolagets mest väsentliga tillgång samt att 
bolaget i strid med årsredovisningslagen underlät att redovisa äganderättsförbehållet i års-
redovisningen. Till följd av detta blev årsredovisningen starkt missvisande. A-son har uppgett att 
han vid sin revision var medveten om att anläggningen var behäftad med äganderättsförbehåll. 
Det ankom därmed på honom att förvissa sig om att förbehållet redovisades korrekt i årsredo-
visningen, särskilt mot bakgrund av att anläggningen utgjorde en så stor andel av bolagets totala 
redovisade tillgångar. Genom att inte göra detta har A-son åsidosatt sina skyldigheter som 
revisor och han skall därför meddelas en disciplinär åtgärd. Med hänsyn till att det som ligger 
honom till last är allvarligt finner RN att han skall meddelas varning. 

Med stöd av 32 § andra stycket revisorslagen (2001:883) meddelar RN A-son varning. 
 
Ärendet har avgjorts av Revisorsnämnden. I beslutet har deltagit f.d. domaren i Europadomstolen 
Elisabeth Palm, ordförande, hovrättspresidenten Gunnel Wennberg, vice ordförande, 
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skattedirektören Vilhelm Andersson, auktoriserade revisorn Ulla Nordin Buisman, biträdande 
avdelningschefen Eva Ekström, godkände revisorn Klas-Erik Hjorth, utredningssekreteraren Jan-
Erik Moreau, professorn Claes Norberg samt skattejuristen Kerstin Nyquist. Vid ärendets slutliga 
handläggning har i övrigt närvarit direktören Peter Strömberg, chefsjuristen Per Eskilsson, 
revisionsdirektören Kerstin Stenberg samt avdelningsdirektören Björn Fredljung som föredragit 
ärendet. 
 
Avvikande mening har avgetts av Ulla Nordin Buisman och Klas-Erik Hjorth som 
anfört följande.  
 
A-son har inte uppmärksammat avsaknaden av uppgift om äganderättsförbehåll i 
årsredovisningen.  

Mot bakgrund av att Revisorsnämnden i övrigt inte haft anledning att framföra kritik mot 
A-sons revisionsinsatser anser vi att erinran är en tillräcklig disciplinär påföljd. 


